
Relacja z sesji

Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. Przyjął

również stanowisko oraz znowelizował projekty uchwał dotyczące budżetu województwa i przyznanej

pomocy finansowej dla gmin i powiatów.
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Stanowisko w sprawie wymiany tzw. kopciuchów

W przyjętym stanowisku sejmik (głosami Koalicji Obywatelskiej i PSL) zwrócił się z apelem do Rady Ministrów o jak najszybsze

rozpoczęcie prac nad rozwiązaniami prawnymi zmierzającymi do usankcjonowania prawnych rozwiązań wyłączających

mieszkańców posiadających nieruchomości na terenie przeznaczonym do wywłaszczenia pod budowę Centralnego Portu

Komunikacyjnego z wprowadzanych na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie instalacji i

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Radni zaznaczają, że „zmuszanie właścicieli nieruchomości

mieszkalnych, którzy w perspektywie kilku lat będą wywłaszczeni ze swoich domów, do wymiany pieców, kotłów węglowych

jest działaniem niesprawiedliwym, dodatkowo ich krzywdzącym i kosztownym, a nowe instalacje będą zniszczone razem z

domami przeznaczonymi do wyburzenia po ich przejęciu przez Spółkę CPK. W obecnym stanie prawnym władze

województwa mazowieckiego nie posiadają instrumentów, które dają możliwość przesunięcia tego terminu.”

Inwestycje w podmiotach leczniczych

Dodatkowe 10,6 mln zł sejmik przeznaczył w nowelizacji budżetu na inwestycje i prace remontowe w podmiotach leczniczych

samorządu województwa, m.in. w:

płockiej stacji pogotowia ratunkowego na zakup ambulansu sanitarnego neonatologicznego wraz z wyposażeniem

(blisko 1,2 mln zł),

WSZPZOZ im. prof. E. Wilczkowskiego w Gostyninie na zakup łóżek bariatrycznych (100 tys. zł),

Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce na zakup sprzętu oraz modernizację sali

chorych wraz z budową systemu monitoringu pacjenta (773 tys. zł),

Meditrans Ostrołęka Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego na wykonanie instalacji fotowoltaicznej

oraz włączenie do sieci elektroenergetycznej siedziby głównej oraz trzech pozostałych lokalizacji (618 tys. zł),

Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie remont podjazdu dla karetek przy szpitalnym oddziale ratunkowym

(420 tys. zł),

Szpitalu dziecięcym przy ul. Niekłańskiej w Warszawie na modernizację pomieszczeń dla nowego tomografu

komputerowego (1,5 mln zł) oraz zakup lasera z wyposażeniem dla Zakładu Rehabilitacji Oddziału Neurologii i

tympanometru z wyposażeniem dodatkowym na potrzeby Poradni Laryngologicznej,

Szpitalu św. Anny w Warszawie na zakup sprzętu i aparatury medycznej (701,2 tys. zł),

Szpitalu w Rudce na modernizację budynku głównego (4,5 mln zł).

Zasłużony dla Mazowsza

Płockie Towarzystwo Lekarskie zostało uhonorowane przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Odznaką Honorową

„Zasłużony dla Mazowsza”. Towarzystwo założone zostało 150 lat temu. Od 1872 r. nieprzerwanie działa na rzecz opieki



lekarskiej wśród mieszkańców północnego Mazowsza oraz podnoszenia kwalifikacji i poziomu naukowego kadry medycznej.

Inwestycje w gminach Bieżuń i Otwock

Decyzją sejmiku dwie inwestycje w gminach Bieżuń i Otwock, które otrzymały w tym roku dofinasowanie z budżetu

województwa, będą realizowane w 2023 r.

Gmina Bieżuń otrzymała w tym roku pomoc finansową z budżetu województwa w wysokości 2 mln zł na remont ul. Andrzeja

Zamoyskiego łączącej drogi nr 561 i 541. Ze względu na brak ofert w ogłoszonych dwóch postępowaniach przetargowych,

sejmik zgodził się na przesunięcie środków finansowych przeznaczonych na ten cel na rok 2023.

O przedłużenie terminu realizacji zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Andriollego w Otwocku”, na którą miasto

otrzymało 352,3 tys. zł pomocy finansowej z budżetu województwa, wnioskował prezydent Otwocka. Powodem tej decyzji są

trudności w uzyskaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej od jej wykonawcy.

Pomoc finansowa dla OSP

Sejmik wprowadził zmiany w uchwałach dotyczących przyznania pomocy finansowej gminom na doposażenie i remonty w

jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Jedna z nich dotyczy programu Mazowieckie Strażnice OSP-2022. Gmin

Białobrzegi i Legionowo zwróciły się o zmianę zakresu realizowanych prac remontowych. W drugiej uchwale dotyczącej

zadania „OSP-2022” pięć gmin zrezygnowało z dotacji na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych ze względu na trudności

w pozyskaniu środków finansowych z innych źródeł. Dwie gminy zrezygnowały z części dotacji, a 11 gmin zwróciło się o

zmianę zakupu samochodu na zakup wyposażenia dla jednostek OSP.

Wnioski tych gmin zostały uwzględnione w nowej uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej na zadania z zakresu

ochrony przeciwpożarowej. W wyniku powstałych oszczędności (1,4 mln zł) dofinansowanie otrzymało w sumie 27 gmin na

zakup: pojazdu typu RANGER XP, nowych i używanych samochodów ratowniczo-gaśniczych, wyposażenia dla jednostek OSP

oraz remont samochodu ratowniczo-gaśniczego i strażnic.

Mazowsze dla sportu

Na wniosek gminy Góra Kalwaria, radni zgodzili się na zamianę zadania dofinansowanego w ramach Mazowieckiego

Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”. Zamiast budowy toru rowerowego i boiska

streetball, gmina zmodernizuje nawierzchnię boiska „Orlik”. W tym roku z tego instrumentu wsparcia skorzystało 200 jednostek

samorządu terytorialnego na łączną kwotę dofinansowania 42,9 mln zł.

Mazowsze dla czystego powietrza

Zmiany wprowadzone zostały również w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w ramach programu „Mazowsze

dla czystego powietrza”. Cztery gminy zrezygnowały z przyznanej dotacji, a w niektórych zadaniach realizowanych przez

beneficjentów nastąpiło zmniejszenie całkowitej wartości oraz wartości wydatków kwalifikowanych. Dofinansowanie

otrzymała natomiast gmina Błędów, która figurowała na liście rezerwowej. W efekcie łączna pula środków na ten program

zmniejszyła się o ponad 558 tys. zł i wynosi przeszło 8,4 mln zł.

Mazowsze dla sołectw

Z powodu rezygnacji kilku gmin z pomocy finansowej na łączną kwotę 2 mln zł, przyznanej przez sejmik w ramach

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla sołectw 2022”, radni przyjęli zmiany w liście beneficjentów.



Renowacja zabytków

Siedem podmiotów z listy rezerwowej dostało, decyzją radnych, dofinansowanie samorządu Mazowsza na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Możliwe było to ze względu na rezygnację dwóch

beneficjentów z przyznanej dotacji oraz zawarcia kilku umów na mniejszą kwotę dotacji. W sumie sejmik udzielił w tym roku

dotacji 148 podmiotom na kwotę ponad 11,6 mln zł.

Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju

województwa

Znowelizowana została również uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów

w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Gminy

Głowaczów i Sierpc wnioskowały o zmianę nazwy zadania w związku ze zmianą zakresu rzeczowego inwestycji. Gmina

Rusinów i dzielnica Ochota m.st. Warszawy prosiła o korektę nazwy zadania. W projektach realizowanych przez powiat miński

oraz gminy Borkowice i Jednorożec nastąpiło zmniejszenie kwoty dotacji, wynikające z korzystnych rozstrzygnięć postępowań

przetargowych i rozliczenia robót budowlanych.

Wzrost dochodów województwa

Zgodnie z prognozowanymi zwiększonymi wpływami z podatku od osób fizycznych o blisko 95 mln zł, sejmik wprowadził

zmiany do planu dochodów województwa. Po zmianach, dochody w 2022 r. wyniosą 4 552 047 282 zł.

Zmianie uległ również plan wydatków budżetowych. Radni zwiększyli je o 55 281 964 zł. Największą nowelizację stanowi

przeznaczenie dodatkowych 59,5 mln zł na dotacje podmiotowe na rekompensaty z tytułu przewozu pasażerów dla Kolei

Mazowieckich (57,6 mln zł) i Warszawskiej Kolei Dojazdowej (1,9 mln zł). Plan wydatków po zmianach osiągnął 4 953 263 108

zł.

Inne decyzje sejmiku

Radni znowelizowali uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego.

Zgodzili się na zamianę części nieruchomości położonych w Myszyńcu pomiędzy województwem mazowieckim a Skarbem

Państwa. Uznali, że petycja mieszkańców powiatu przasnyskiego dotycząca utworzenia dwóch linii autobusowych na trasie:

Ciechanów – Przasnysz i Mława – Przasnysz – Ostrołęka zasługuje na uwzględnienie. Zarekomendowali również

uwzględnienie tego postulatu przy zmianie Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla

Województwa Mazowieckiego.
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